
Ve dnech 11.5. – 13.5.2012 probíhaly na různých místech Sokola Pražské sokolské slavnosti. Jejich
vyvrcholením byla dne 13.5.2012 Slavnostní akademie ke 150. výročí vzniku Sokola. Za účasti milých
hostů, starostka ČOS Ing. Hana Moučková, starosta župy Jana Podlipného PhDr. Lubomír Novotný,
starosta T.J. Sokol Královské Vinohrady Jan B. Uhlíř, starostka župy Pražské – Scheinerovy Renata
Čáslavová, starosta župy Podbělohorské Zdeněk Bartůněk, starosta župy Barákovy Bořivoj Sopr, staro-
sta MČ Praha 1 a zároveň 1. místostarosta ČOS Ing. Oldřich Lomecký, starostka MČ Praha 2 Mgr. Jana
Černochová, zástupkyně starosty MČ Praha 10 JUDr. Radmila Kleslová, místostarosta župy Jana Podlip-
ného PhDr. Karel Šplíchal. Dalším významným hostem, který shlédl vystoupení cvičenek a cvičenců byl
i senátor Senátu PČR Jaromír Štětina.

Návštěvníci shlédli také vystoupení oddílu moderní gymnastiky vinohradského sokola, pódiovou
skladbu župy Pražské - Scheinerovy a akrobatického rokenrolu. Při této slavnostní příležitosti byli
vítězům výtvarné soutěže Jana Podlipného předány ceny. Na úspěšném průběhu konání Slavnostní
akademie se podílela sestra B. Kocmichová, která všechna vystoupení moderovala. O úspěch celé akce
se nemalou měrou zasloužila i sestra Dana Fischerová svou režií a bratr Martin Chlumský, který zajišťoval
zvukovou techniku (rovněž se aktivně účastnil jako cvičenec ve skladbě Kontrasty). Velké díky patří i te-
chnické četě složené ze cvičenců Sokola.

Závěrem je nutné připomenou si slova zástupkyně starosty MČ Praha 10, která všechny přítomné
cvičenky, cvičence a diváky co nejsrdečněji pozvala k účasti na XV. Všesokolském sletu 2012, který se
bude konat v první červencový týden v Synot Typ Areně na Slavii v Praze 10 – Vršovicích.

Slavnostní akademie ke 150. výročí vzniku Sokola konaná
dne 13. 5. 2012 v T.J. Sokol Královské Vinohrady

slavnostní zahájení - skladba Kontrasty skladba Kontrasty

skladba Chlapáci IIIskladba Kontrasty

skladba Chlapáci III skladba Muzikantova písnička



skladba Člověče nezlob se

předávání cen výtězkám výtvarné soutěže župy

skladba Dávej ber

vystoupení mažoretek z T.J. Sokol Vysočany

skladba Ať žijí duchové skladba Nebe nad hlavou

skladba Jen pro ten dnešní den závěr - skladby Nebe nad hlavou a Jonatán

Další obrázky naleznete na župním webu: www.zupajanapodlipneho.cz.
Ivo Antušek, Zdeněk Biskup


